9.1626 - Libro per la fabrica della Chiesa di S. Paolo … Pipernieri … 1626 … 7bre Al detto Gio: thomaso 
Gaudioso d.22 … (ASNa, Mon. sopp. 1179, f. 200; Pinto, Ricerca 2011).  

10.1626 - Libro per la fabrica della Chiesa di S. Paolo … Pipernieri … 1626 … 8bre Al detto Gio: thomaso 
Gaudioso d. 5 … (ASNa, Mon. sopp. 1179, f. 200; Pinto, Ricerca 2011).  

28.11.1626 - Libro per la fabrica della Chiesa di S. Paolo … Pipernieri … 1626 … 9bre Adi 28 al detto Gio: 
thomaso Gaudioso per saldo di tutti li piperni consignati e posti in lavore d. 7 … (ASNa, Mon. sopp. 1179, f. 
200; Pinto, Ricerca 2011).  

1.1627 - Libro per la fabrica della Chiesa di S. Paolo … Pipernieri … Gennaro 1627 Al detto Gio: thomaso 
Gaudioso d. 12 … (ASNa, Mon. sopp. 1179, f. 201; Pinto, Ricerca 2011).  

2.1627 - Libro per la fabrica della Chiesa di S. Paolo … Pipernieri … 1627 … Febraro Al detto Gio: thomaso 
Gaudioso d. 32 … (ASNa, Mon. sopp. 1179, f. 201; Pinto, Ricerca 2011).  

8.2.1627 - [17r] Consensus pro monasterio Montis Oliveti et domino Johanne Vincentio Curcione, utriusque 
iuris doctore, regio consiliario, presidente Regie Camere et patrono Regii Patrimonii, supra cessione 
cappelle illorum de Valva. Die octavo mensis Februarii Xe indictionis 1627, Neapoli, preditto die, ad preces 
etc. nobis etc. fattas etc. pro parte infrascrittorum etc. reverendorum abbatis et monacorum sacri monasterii 
Sancte Marie Montis Oliveti ordinis Sancti Benedicti ditte civitatis Neapolis, personaliter nos contulimus ad 
dittum monasterium, et dum essemus ibidem, et proprie in loco capitulari eiusdem monasterii, inventique per 
nos inhibi [sic] ac in nostri presentia constituti admodum reverendus pater don Silvius Favilla de Neapoli 
abbas ditti monasterii ac reverendi don Carolus de Neapoli abbas titularis de Neapoli, don Rafaele de 
Consentia abbas benemeritus, don Iacintus de Neapoli magister novitiorum [?], don Simplicius de Neapoli 
lettor, don Thimoteus de Neapoli sacrista, [...], monachi ditti monasterii, congregati et coadunati in unum in 
dicto loco ad sonum campane, more et loco solitis, maiorem et saniorem partem monacorum ditti monasterii, 
immo totum dittum monasterium facientes et representantes ut dixerunt, consensientes prius in nos etc. 
agentes ad infrascritta omnia nomine et pro parte ditti monasterii et pro eodem monaste[rio] eorumque 
posteris et successoribus quibuscumque imperpetuum in eo, sponte asseruerunt coram nobis annis 
preteritis dominum Nicolaum [17v] Mariam Valvam de Neapoli, utilem dominum et baronem terre Valve 
provintie Principatus Citra, filium legitimum et naturalem et heredem universalem quondam Laudomie 
Martine de Neapoli, domine et patrone cuiusdam cappelle olim erette et fundate in ecclesia dicti monasterii 
ut asseritur, que cappella indigebat ornamentis non solum de incona sed etiam de aliis accomodationibus ad 
hoc ut staret condecenter, attenta qualitate aliarum cappellarum que sunt in ecclesia preditta maxime 
magnificentie, et que cappella erat derelitta, quapropter reverendos abbatem et monacos ditti monasterii 
pluries oretenus instetisse ac rogasse dittum dominum baronem quatenus voluisset cappellam predittam 
ornari et accomodari facere, et non habentem dittum dominum baronem tunc pecuniam pre manibus pro 
faciendis dittis incona, ornamentis et accomodationibus aliis necessariis in cappella preditta, habuisse 
trattatum cum dittis reverendis abbate et monacis, qui obtulerunt velle ad expensas ditti monasterii ornare 
cappellam predittam et in ea facere dittam inconam et alia ornamenta de stucco, oro, pitture et altro 
necessario, et pro predittis expendere usque ad summam ducatorum centum quinquaginta, extimande 
expense preditte per expertos, quibus ornamentis fattis et appretiatis ut supra tenerentur dictus dominus 
baro et magnificus utriusque iuris doctor Carolus Valva de Neapoli filius [18r] et procurator spetialiter 
constitutus ditti domini Nicolai insolidum solvere ditto monasterio quantitatem predittam, erogandam ut supra 
infra et per totum mensem Decembris 1613, et volentes trattatum huiusmodi conventionis bene adimplere et 
realiter ad effectum ducere, dittum monasterium mediante reverendo patre don Mauro de Neapoli tunc 
cellerario et procuratore ditti monasterii promisisse quam primum fieri facere ornamenta preditta ac inconam, 
pitturas et alias accomodationes necessarias in cappella preditta, prout jam illa dictum monasterium tunc 
cepit facere, et pro predittis incona, pitturis et aliis ornamentis et accomodationibus ut supra erogare usque 
ad dictam summam ducatorum centum quinquaginta et extimandas dictas expensas ut supra, et versa vice 
dittum magnificum Carolum dittis nominibus et insolidum, fattis dittis ornamentis et incona et illis appretiatis 
per expertos ut supra, solvere ditto monasterio dittas expensas usque ad dittam summam ducatorum 
centum quinquaginta, prout latius apparet ex instrumento ditte conventionis rogato manu mei preditti notatarii 
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[sic] sub die ultimo Decembris 1612. Deinde dictum Joannem Antonium Valva baronem ditte terre Valve et 
fratres, mediante notario Joanne Battista de Santis ditte terre Valve [18v], solvisse ditto monasterio 
supradittos ducatos centum quinquaginta in contantis de quibus dictum monasterium fecisse quietationem, 
et qui ducati centum quinquaginta fuerunt pars dittarum expensarum, ex quo expense preditte ascendebant 
ad summam ducatorum sexcentorum et plus, et dittum monasterium pro observantia ditte conventionis 
contentum remansisse etc. pro benevolentia recipere a dictis de Valva tantumodo [sic] dictos ducatos 
centum quinquaginta etc., ut latius apparet ex alio instrumento ditte quietationis rogato manu mei preditti 
notarii sub die 21 mensis Januarii 1614, notatum in margine ditti instrumenti conventionis. Noviter ad 
notitiam ipsorum reverendorum abbatis et monacorum pervenisse dittos de Valva habuisse trattatum cum 
domino Joanne Vincentio Curcione utriusque iuris doctore, regio consiliario, presidente Regie Camere et 
patrono Regii Patrimonii, decidendo et vendendo ditto domino Joanni Vincentio cappellam predittam cum 
incona jam fatta sub titulo Sante Francesce [sic] et aliis ornamentis tanto di stucco quanto d’oro, et propterea 
attente rogasse ipsos reverendos abbatem et monacos quatenus voluissent ditte cessioni et venditioni ut 
[parola indecifrata] [19r] faciende ditto domino Joanni Vincentio cappelle preditte consentire et eorum ditto 
nomine assensum pariter et consensum prestare. Et volentes ditti reverendi abbas et monachi de hoc eidem 
complacere etc. sponte etc. ditte cessioni seu venditioni faciende per dittos de Valva ditto domino Joanni 
Vincentio cappelle preditte, consentierunt et eorum ditto nomine consensum et assensum prestiterunt et 
prestant. Et promiserunt et convenerunt prefati reverendi abbas et monachi quo supra nomine sollemni 
stipulatione etc. dicto domino Joanni Vincentio absenti et mihi preditto notario publico presenti assensus 
preditti prestationem ac omnia preditta etc. semper habere etc. rata etc. ac ratas eaque actendere et contra 
non facere aliqua ratione. Pro quibus omnibus observandis etc. prefati reverendi abbas et monachi quo 
supra nomine sponte obligaverunt se ipsos nomine quo supra dictumque monasterium ac dicti monasterii 
successores et bona omnia mobilia et stabilia presentia et futura etc. dicto domino Joanni Vincentio absenti 
et mihi etc. presenti etc. sub pena et ad penam dupli etc. medietate etc. cum potestate capiendi etc. 
constitutione precarii etc. Et renuntiaverunt etc. et iuraverunt in pectore more religiosorum etc. Presentibus 
judice Ioanne Paggetta de Tricarico ad contrattus. Johanne Thoma Gaudioso de Neapoli scarpellino. 
Thoma de Rasso de Neapoli, et Andrea Farina de Neapoli (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/83, cc. 17r-19r; 
Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.465).*